Ubaidillah, Zubair bin Awwam, dan Muawiyyah bin Abu

Sufyan. Mereka menginginkan agar pembunuh Khalifah

Utsman bin Affan segera diusut tuntas dan dijatuhi hukuman

qishas. Dengan adanya beberapa faktor tersebut, terjadilah

Perang Jamal (Waq’atul Jamal) pada bulan Rabiul Akhir Tahun

36 Hijriyah/656 Masehi yang terjadi di Bashrah. Perang Jamal

tersebut terjadi antara Aisyah binti Abu Bakar Ash-Shiddiq

dengan Khalifah Ali bin Abi Thalib. Disebut dengan Perang

Jamal, karena pada saat itu Aisyah berada dalam sekedup

(tandu) di atas unta dan prajurit di medan perang banyak yang